Rondônia , 11 de Novembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVII | Nº 4107

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              256

contestando). a r g u m e n t o s c o m o s q u a i s c o n t e s t o a r e f e r i d a d e c i s ã o s ã o : ................................ Para fundamentar essa
contestação, encaminho anexos os seguintes documentos:............................................

.. Porto Velho,......de......................de

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE FINANCEIRA
À
Secretaria Municipal de Infraestrutura/SEINFRA, Departamento de Posturas Urbanas/DPU, Rua Aparício de Moraes, Nº3619 Bairro Industrial, CEP
76.821-094 Município de Porto Velho, Estado de Rondônia.
Prezados Senhores,

Em atendimento ao Edital de Chamamento Público EU _________________________inscrito no
CPF/CNPJ__________________________DECLARO, sob as penas da legislação aplicável, que disponho/possuo capacidade de obter recursos
próprios ou terceiros necessários ao investimento e despesas correlacionadas a exploração do espaço pleiteado neste edital.

Porto Velho, _______ de ___________de ._____.

Assinatura do responsável

ANEXO VI

Pedido de Esclarecimento referente ao Edital Chamamento Público nº..........................., publicado no edital nº......................
Eu, ..................................................., portador do documento de identidade nº..........……………. encaminho pedido de esclarecimento a Comissão de
Julgamento do Chamamento Público nº …......................................................, referente a …........................

Porto Velho,......de......................de ............

MÔNICA MARIA DA CONCEIÇÃO ORNELAS
Gerente de fiscaçlizalização de espaços públicos

EDIMAR VIEIRA CAVALCANTI
Diretor do departamento de posturas urbanas

THIAGO FELIPE CANTANHEDE PACHECO
Secretario municipal de infraestrutura

Publicado por:
Júlia Roberta Melgar Pereira

Código Identificador:EC16E03B

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA - SMTI

PORTARIA Nº 55/2025/SMTI-DA

OSUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Lei Complementar n°903, 07/07/2022 no seu art.7º, publicado no DOE n. 3259, de 08/07/2022 e tendo em vista o art. 5º, VIII da Lei Federal nº
13.709/2018. Considerando o que consta no processo003.000127/2025-65.

RESOLVE:

Art. 1º ELOGIAR os servidores relacionados em quadro abaixo, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados nos Grupos de Trabalho
responsáveis pela implantação, transição e suporte do Sistema Eletrônico de Informações – SEI no âmbito da Prefeitura Municipal de Porto Velho.

Art. 2º O presente instrumento destina-se a valorizar o comprometimento e a excelência dos profissionais que atuaram nas seguintes áreas:

•
Coordenação Geral;

•
Implantação e Configuração;

•
Normatização;

•
Comunicação e Sensibilização;

•
Treinamento;

•
Procedimentos;

•

Rondônia , 11 de Novembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVII | Nº 4107

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              257

Parametrização Suplementar e Suporte;

•
Desenvolvimento e Integrações Modulares.

ORDEM SERVIDOR CADASTRO CARGO/FUNÇÃO

1 André Henrique da Silva Santos 10079096 Diretor de Departamento

2 Cezar Eduardo Dondoni Marini 10078190 Coordenador Geral

3 Wellington Guimarães de Souza 261488 Equipe de Implantação

4 Iuri Gustavo Santos Silva 188864 Equipe de Implantação e Desenvolvimento

5 Hugo Sued de Azevedo Machado 68751 Equipe de Implantação e Desenvolvimento

6 Michel Teixeira Lima 98451 Equipe de Implantação

7 Lilian Gabryela Nascimento dos Santos 10079421 Equipe de Implantação e Desenvolvimento

8 Eric Arruda Alves Saraiva 263682 Equipe de Normatização e Procedimentos

9 Ingrid Julianne Molino Czelusniak 327876 Equipe de Normatização

10 Júlia Roberta Melgar Pereira 1000678 Equipe de Normatização

11 Rafael Altomar Alves Martins 10079050 Equipe de Comunicação e Procedimentos

12 Elenice da Silva Lima Pinheiro 10079155 Equipe de Comunicação

13 Geovanna Cláudia Alves Ferreira de Lucena 1006123 Equipe de Treinamento

14 Katarina Moraes Costa de Souza 1006150 Equipe de Treinamento

15 Eric Zanovello 16536 Equipe de Procedimentos

16 Dilma Batista dos Anjos 80325 Equipe de Procedimentos

17 Deise Daiane Oliveira Pereira 272021 Equipe de Procedimentos

18 Saymon Souza Corrêa 10079246 Equipe de Procedimentos

19 Caroline Leite Braga 278954 Equipe de Parametrização e Suporte

20 Raurisson Pereira da Silva 38994 Equipe de Parametrização e Desenvolvimento

21 Sinara Lima Santana Conceição 71440 Equipe de Parametrização e Suporte

22 Thalita Rosa Silva 179110 Equipe de Parametrização e Suporte

23 Ronald Pereira Brandão 31840 Equipe de Parametrização

24 Paulo Henrique Morato de Queiroz 294778 Equipe de Parametrização e Suporte

25 Luiz Felipe Ferreira Brito 10078704 Equipe de Procedimentos Adicionais

26 Pedro Lucas de Queiroz Gomes 10078734 Equipe de Procedimentos Adicionais

27 Abner Ferreira Lima Júnior 10079451 Equipe de Procedimentos Adicionais

28 Nathiele Martins Silva 108101 Equipe de Procedimentos Adicionais

29 Joseane Pedraça Lopes 246943 Equipe de Parametrização e Suporte

Art. 3º O presente elogio oficial será registrado nos respectivos históricos funcionais dos servidores, como forma de reconhecimento institucional.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

CEZAR EDUARDO DONDONI MARINI
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa – SMTI/SGOV

Publicado por:
Júlia Roberta Melgar Pereira

Código Identificador:815187B9

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CRESPO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FAZENDA

TERMO DE CONTRATO Nº88/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 034/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 520/2025

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 88/2025, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE RIO CRESPO, POR
INTERMÉDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA

O MUNICÍPIO DE RIO CRESPO/RO, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde inscrito no CNPJ nº 63.761.977/0001-41, com sede na
Avenida Joaquim Pedro Sobrinho, nº 1040, Centro, representado neste ato por seu Prefeito Municipal, Sr. Eder da Silva, portador da Carteira de
Identidade nº 734.761 SSP/RO e CPF nº ***.164.002-**, doravante denominado CONTRATANTE e a Empresa EQUIMED EQUIPAMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 38.408.899/0001-59, com sede na Rua Graça Aranha, nº 875, Brcão 1, Sala E, Vargem Grande,
Pinhais/PR, CEP 83.321-020, telefone (41) 3667-9820 - e-mail: equimed@uol.com.br neste ato legalmente representada pelo (a) Sr. Sérgio
Edelberto Válerio Júnior, portador da célula de identidade, RG nº 8.061.540-0 SESP/PR e inscrita no CPF/MF sob o nº ***.410.899-**, residente e
domiciliado à Rua Santa Madalena Sofia Parah, 647, apto 01 - Bairro Alto – Ctba/Pr Cep: 82.820-490, doravante denominada CONTRATADA,
conforme atos constitutivos da empresa ou procuração apresentada nos autos, tendo em vista o que consta no Processo nº 520/2025 e em observância
às disposições da lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente TERMO DE CONTRATO,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 034/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Aquisição de material permanente para o Hospital Municipal Elias de Oliveira Lima (CNES 7177739), nos termos da tabela abaixo, conforme
condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Detalhamento do objeto:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT
VALOR DE REFERÊNCIA
(UNITÁRIO)

VALOR DE REFERÊNCIA
(TOTAL)

DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO DEA: DIMENSÕES A: 254 MM L:
222 MM P: 76 MM; INDICADORES DE PRONTIDÃO DE USO 1 X LED
VERMELHO E 1 X LED VERDE. INDICADOR DE BATERIA BARGRAPH 5
LEDS; TIPO DISPLAY LCD TFT COLORIDO DE 7=; DIMENSÃO DISPLAY

UN 01 R$ 7.790,00 R$ 7.790,00